
Zápis č. 4/2019 

z jednání členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
konané dne 21.8.2019 

v malé zasedací místnosti MěÚ Svitavy, T.G. Masaryka 40/25 od 8:00 do 8:40 hod. 

Přítomni (viz prezenční listina): 
- Mgr. Zdeněk Bouška, Vladimír Buchta, Jana Faršolasová, Pavel Pavliš, Mgr. David Šimek, 

Ing. Marek Antoš 
- Jaromír Hurych. 

Omluven: 
- Jiří Tesař 

Zapisovatelem byl ustanoven Ing. Marek Antoš, ověřením zápisu Mgr. David Šimek a Jana 
Faršolasová. 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasováni dle počtu hlasů: JO pro, O proti, O se zdržel. 

Jednání zaháj il a řídil jednatel svazku Ing. Antoš. 

Byl schválen následující program jednání: 

A. "Rekonstrukce Vodovodu v ul. Dimitrovova, Svitavy" - informace o průběhu realizace 
akce a vyvolaných změnách při provádění díla 

B. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2019 
C. Návrh na změnu plánu akcí roku 2019 
D. Výzkumný projekt procesů a vlivů ve zdrojové oblasti pitných vod prameniště Březová 
E. Různé 

Materiály k jednání obdrželi zástupci obcí společně s pozvánkou. 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

Zápis::: členské schzi:::e sva:::ku obcí Skupinový vodovod Svitavy :::e dne 21.8.2019 



A. "Rekonstrukce Vodovodu v ul. Dimitrovova, Svitavy" - informace o průběhu 

realizace akce a vyvolaných změnách při provádění díla 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel i zástupce provozovatele popsali rozsah a průběh realizace investiční akce. Uvedli, že 
při provádění rekonstrukce vodovodního řadu byla zjištěna potřeba provedení dodatečných 
prací nad rámec zadávací dokumentace, a to zejména komplikace vyplývající 
z bezprostředním souběhem zatrubněného Pivovarského potoka, křížením stavajících sítí, 
jejichž přítomnost byla zjištěna až v průběhu realizace výkopových prací a nutné změny 
materiálu. Celková výše víceprací dosahuje částky 463.508,16 Kč bez DPH. Na základě 
dohodnutých změn nebudou naopak zabudovány armatury a tvarovky v celkové výši 
89.978,27 Kč bez DPH. Termín dokončení díla zůstává zachován. 
S ohledem na výše uvedené důvody předložil jednatel členské schůzi ke schválení dodatek 
č. 1, který zvyšuje cenu díla na konečnou částku 2.797.394,89 Kč bez DPH. Termín 
dokončení díla zůstává zachován. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informaci o průběhu realizace investiční akce "Rekonstrukce Vodovodu v ul. 
Dimitrovova, Svitavy" 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem A V J-ST A VBY s.r .o., 
Lanškrounská 404/35, Předměstí, 568 02 Svitavy, IČO: 03199339 ve věci změny 
rozsahu provedení díla "Rekonstrukce Vodovodu v ul. Dimitrovova, Svitavy", dle 
předloženého návrhu 

Hlasování přílomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro. O proti, O se zdržel. 

B. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

2 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinov)í vodovod Svitavy ze dne 21.8.2019 

zástupce 



Jednatel popsal návrh na úpravu rozpočtu svazku roku 2019. Předkládaný návrh změny 
rozpočtu reaguje především na potřeby svazku v rámci financování investičních akcí, oprav a 
pořízení vodoměrů. Výše přijmů rozpočtu se nemění a zůstávají ve výši 15.400.000 Kč. 
Výdaje svazku se navrženou změnou navyšují z částky 16.600.000 Kč na částku 16.650.000 
Kč. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2019 dle předloženého návrhu 

2. bere na vědomí 
podrobnou skladbu změn rozpočtu svazku roku 2019 dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlastt: 1 O pro. O proti, O se zdržel. 

C. Návrh na změnu plánu akcí roku 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel popsal návrh na úpravu rozpočtu svazku roku 2019. Předkládaný návrh změny 
rozpočtu reaguje především na potřeby svazku v rámci zvýšení výdajů na financování oprav a 
pořízení vodoměrů a odbočení vodovodních přípojek. Výše příjmů rozpočtu se nemění a 
zůstávají ve výši 15.400.000 Kč. Výdaje svazku se navrženou změnou navyšují z částky 
16.650.000 Kč na částku 16.690.000 Kč. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
změnu plánu akcí roku 2019 dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

3 
Zápis : členské schri:e sva:ku obcí Skupinov;í vodovod Svitavy :e dne 21.8. 2019 



D. Návrh na změnu plánu akcí roku 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku i zástupce 
provozovatele. 
Jednatel svazku předložil návrh na úpravu plánu letošního roku, který vychází z aktuálních 
potřeb a vývoje plnění rozpočtu a jsou součástí změn rozpočtu svazku. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

2. schvaluje 
změnu plánu akcí roku 2019 dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

D. Výzkumný projekt procesů a vlivů ve zdrojové oblasti pitných vod prameniště 
Březová 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel svazku popsal záměr výzkumného projektu pod názvem "Prameniště Březová -
výzkum procesů a vlivů ve zdrojové oblasti pitných vod", společně s žádostí společnosti 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. o podporu tohoto projektu. V diskusi byl formulován 
požadavek, aby při posuzování odběru podzemních vod v rámci zpracovaného materiálu 
hodnoceno celé zdrojové území a celkové stávající i rozvojové potřeby obcí sdružených ve 
svazku. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informaci o přípravě a obsahu společného projektu společnosti Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s., České geologické služby a Výzkumného ústavu 
vodohospodářského T.G. Masaryka pod názvem "Prameniště Březová - výzkum 
procesů a vlivů ve zdrojové oblasti pitných vod" 

4 
Zápis::: členské schzl:::e sva:::ku obcí SkupinovJí vodovod Svitavy ze dne 21.8.2019 



2. vyjadřuje 
podporu tohoto projektu, který bude předmětem žádosti o podporu v rámci 
vyhlášené 1. veřejné soutěže Technologické agentury České republiky programu 
Prostředí pro život, podprogram 1 "Operativní výzkum ve veřejném zájmu" , dle 
předloženého návrhu 

Hlasování přftomno 5 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 1 O pro, O proti, O se zdržel. 

Zapsal: Ing. Marek Antoš 
Ověřovatelé zápisu: 

- Mgr. David Šimek 

- Jana Faršolasová 

(ověřeno dne .. . ~'!-.. ~ ... ~~.1.'\ .) 

5 
Zápis : členské sclui:e sva:ku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 21.8.2019 


